

## مراقب باشید موقع خرید و فروش خودرو کلاه سرتان نرود

### هشدار پلیس

گروه حوادث / شاید برای شما هم پیش آمده که خودرویی را بخرید یا بفروشید. وقتی در موقعیت خریدار یا فروشنده قرار می گیریم سؤال ها و ابهام های زیادی برایمان ایجاد می شود اینکه چه کار کنیم سرمان کلاه نرود یا متضرر نشویم. بی تردید آگاهی از برخی دانستی های ضروری می تواند از وقوع بسیاری کلاهبرداری ها پیشگیری کند. این مطلب به برخی از شگردهای کلاهبرداری اشاره دارد:

**دو قسمت کردن قبضه پلاکینگ**: یکی از مشکلاتی که برای فروشنده ایجاد می شود دو قسمت کردن قبضه پلاکینگ است. یعنی خریدار به فروشنده مراجعه و با قبول شرایط و تنظیم قرارداد درخواست می کند که خودرو را در پارکینگ مشخصی که اغلب خریدار هماهنگ می کند پارک کنند سپس قبضه پلاکینگ را دو قسمت می کنند. یک قسمت به خریدار و قسمت دیگر به فروشنده تحویل می شود تا هیچ یک در نبود دیگری نتوانند خودرو را تحویل بگیرند. اما بعد از این اتفاق است که مشکلات فروشنده آغاز می شود. خریدار با بهانه جویی و ایرادات مختلف اعم از اینکه «خودرو رنگ دارد»، «خوردگی دارد» و «خودرو مشکل فنی دارد» و... از خرید خودرو طفره می رود و قیمت را پایین می آورد. از آنجا که پارکینگ نیز با خریدار هماهنگ است و خودرو را بدون ارائه قبضه دوم تحویل نمی دهد، فروشنده به دلیل بی اطلاعی از قوانین و ندانستن حوصله برای تنظیم شکایت و پیگیری قضایی به قیمت تخمیلی که اختلاف قابل توجهی با مبلغ اولیه دارد نسبت به فروش خودرو اقدام می کند. این در حالی است که فروشنده می تواند با ارائه مدارک خودرو و پرداخت مبلغی ناچیز بدون دردسر خودرو را از پارکینگ بیرون ببرد.

**توجه کردن خریدار**: خریدار از طریق آگهی یا سایت های مختلف خودرویی را انتخاب و برای بازدید آن با فروشنده هماهنگ می کند. در بعضی موارد افراد برای سوءاستفاده آدرسی غیر از محل کار یا سکونت خود را به خریدار می دهند اما به گونه ای وانمود می کنند که آنجا محل سکونتشان است. پس از چند دقیقه تعدادی خریدار نیز می آید که از دوستان فروشنده هستند به محل بازدید خودرو می روند و با وانمود کردن به اینکه خودروی مناسبی را شکار کرده اند، با صحنه سازی سعی در رد کردن شما از محل بازدید دارند. در این زمان است که اگر غفلت کنید و بر خرید خودرو یا فشاری کنید کلاهبرداران به هدف خود رسیده و پیش از بی بردن شما به اشکالات خودرو آن را به بهانه یی بالاتر از ارزش واقعی آن به شما خواهند فروخت. کلاهبرداران در این گونه مواقع حتما جمله «مورد معامله عیناً به رؤیت خریدار رسید» را در قرارداد قید می کنند و کار شما در پیگیری های قضایی سخت شده و لازم خواهد بود از مقام قضایی درخواست قیمت گذاری و بازدید کارشناسی را کنید که هزینه و زمانبر خواهد بود.

**سندنامه**: کلاهبرداران با پرداخت مبلغی ناچیز، خودرویی که بر اثر سوانح دچار آسیب دیدگی شدید شده اند (چپ کردن، سوختن، تصادف شدید و...) را خریداری کرده و اقدام به بازسازی خودرو با استفاده از قطعات خودرویی که سرقتی هستند می کنند و با حرکت کردن شماره شاسی یا شماره موتور اقدام به بازسازی خودرویی می کنند که تشخیص آن توسط عموم مردم کار سختی بوده و افراد عادی متوجه این موضوع نمی شوند. کلاهبرداران این قبیل خودروها را اغلب به صورت وگالتی فروخته و خریدار در هنگام مراجعه به تعویض پلاک برای دریافت پلاک خود متوجه می شوند که خودروی خریداری شده فاقد اصالت بوده و امکان دادن خدمات به این خودروها در تعویض پلاک وجود ندارد. خودروی نو برای سیر مراحل قانونی توقیف می شود.

سرگرد محمد بختیاری - اطلاع رسانی پلیس راهور

## داماد کینه جو خانواده عروس را به گلوله بست

درگیری شبانه داماد خشمگین با خانواده عروس دو کشته و چهار زخمی بر جا گذاشت. این مرد جانبدار که همراه برادرش شبانه به در خانه پدر همسرش رفته بود به محض رو به رو شدن با اعضای خانه آنها را هدف شلیک گلوله قرار داد. چند تن از همسایه ها که با شنیدن صدای تیراندازی و فریادهای اعضای

خانواده داماد آمده بودند قصد میانجیگری داشته که آنها نیز از شلیک های کور مرد ۴۰ ساله در امان نماندند. سرهنگ محمدرضا آمویی، معاون اجتماعی فرماندهی استان کرمانشاه گفت: «این تیراندازی شامگاه دوشنبه ۲۴ اردیبهشت در بلوار طاق بستان کرمانشاه رخ داد. بررسی های مقدماتی نشان می داد

داماد ۴۰ ساله خانواده به خاطر اختلاف های خانوادگی به همراه برادرش به مقابل خانه پدرنش رفته و با اسلحه کلاشینکف همه را به رگبار گلوله بسته است. ساکنان محلی که از شنیدن صدای گلوله ها وحشت کرده و به کوچه ریخته بودند برای ختم این درگیری جلو رفتند که متأسفانه یکی از آنها با شلیک گلوله

داماد عصبانی در دم جان خود را از دست داد.» وی افزود: «در این تیراندازی همچنین ۵ نفر از اعضای خانواده زن جوان نیز مجروح شدند و یکی از آنها که زن ۵۷ ساله ای بود و احتمال می رود مادرزن این مرد مسلح باشد به دلیل اصابت گلوله به سرش در بیمارستان جان باخت. ضارب و همدستش پس از شد.»

این تیراندازی متواری شدند و تلاش برای دستگیری آنها ادامه دارد. از محل تیراندازی ۸ عدد پوکه گلوله سلاح کلاشینکف کشف و ۲ خودروی «زانتیا» و «بی کی» متعلق به خانواده ضاربان توقیف شد. همچنین از خانه عاملان جنایت نیز دو اسلحه «ام یک» و «پران» کشف شد.»

## به جرم ربودن زنان و دختران جوان

# ۲ عضو باند «خرچنگ های سیاه» در مشهد اعدام شدند

۲ عضو باند معروف به «خرچنگ های سیاه» که با ربودن زنان و دختران به آنها تعرض می کردند صبح دیروز در خیابان کوشش مشهد در حضور مردم به دار آویخته شدند.

اعضای این باند ۵ نفره خرداد سال گذشته با یک دستگاه خودروی پراید هاج بک که علامت تاکسی تلفنی را روی آن نصب کرده بودند، پس از سوار کردن زنان و دختران تنها در خیابان های مشهد آنها را به خارج از شهر می بردند و پس از اذیت و آزار دسته جمعی و سرقت لوازم با ارزش شان، نیمه شب در خیابان های مشهد رها می کردند.

ماجرای هولناک پرونده معروف به «خرچنگ های سیاه» از اردیبهشت سال گذشته زمانی در دستور کار پلیس آگاهی خراسان رضوی قرار گرفت که زنی با مراجعه به اداره جتایی پلیس آگاهی خراسان رضوی پرده از اعمال شیطانی اعضای یک باند برداشت. او گفت: سوار خودرویی شدم که آرم تاکسی تلفنی داشت اما فردی که در صندلی

جلو نشسته بود با توقف خودرو به صندلی عقب آمد و تیغه چاقو را زیر گلویم گذاشت و به سمت جاده نیشابور حرکت کردند. وقتی به نیت شوم آنها پی بردم، التماس کردم، گریه کردم و قلمت فرزند کوچکی را هم منتظرم است، اگر رهایم کنید همه اموال ما را می دهم ولی آنها بی شرمانه مرا به یک چهار دیواری



برداشتند و آزار دادند. با اعلام چند شکایت مشابه دیگر، این پرونده با صدور دستوری از سوی سرهنگ حمید رزمخواه (رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی) به گروه ویژه ای از کارآگاهان مبارزه با جرایم مهم سپرده شد تا اینکه چهاردهم خرداد سه عضو این باند خطرناک دستگیر شدند و بدین ترتیب جرایم

بعد کابوس های وحشتناک رهایم نمی کند. خدایحشی سرپرست دادسرای انقلاب مشهد گفت: با اعلام شکایت هایی از سوی چند تن از زنان، تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی مأموریت یافتند تا این افراد را شناسایی و دستگیر کنند که پس از کار تحقیقاتی تخصصی، سه نفر از اعضای این باند دستگیر شدند و به تهبکاری های خود اعتراف کردند. در ادامه کارآگاهان موفق به شناسایی یکی از مخفیگاه های این افراد که باغی در گلکان بود شدند و توانستند دو همدست آنها را نیز دستگیر کنند که زنان و دختران شاکتی پس از رویارویی هر دو را شناسایی کردند.

با آغاز تحقیقات قضایی، دو تهبکار ردیف اول این پرونده به اتهام «مخاریبه» و «افساد فی الارض» از سوی دادگاه کیفری شماره یک به اعدام محکوم شدند و پس از تأیید این حکم در دیوان عالی کشور هر دو صبح دیروز در مشهد به دار مجازات آویخته شدند.

## قتل زن جوان در نزاع محلی

در جریان درگیری مرگباری که در روستای ازگیل شهرستان ایزده اتفاق افتاد یک زن ۳۸ ساله به قتل رسید و ۲ نفر هم زخمی شدند. مصطفی سمائی زاده فرماندار ایزده گفت: علت این درگیری ناشی از مشکلاتی بود که از چند ماه پیش در پی اعتراض اهالی روستای ازگیل به ایجاد یک معدن سنگ در این منطقه به وجود آمد. صبح دیروز مأموران نیروی انتظامی به منظور جلب چند نفر از اهالی محکوم شده در جریان این حادثه در محل حضور یافتند که اقدام آنان با واکنش اهالی منطقه مواجه شد و در پی آن درگیری بین افراد به وجود آمد. فرماندار ایزده افزود: در پی ادامه این تنش ها متأسفانه یک زن ۳۸ ساله کشته شد و ۲ نفر دیگر هم مصدوم شدند.

## حوادث جهان

# هتل های کپسولی



ازدحام جمعیت در هنگ کنگ باعث شده تا معماران این شهر به فکر ساخت هتل های کپسولی بفتند. به گزارش میرو، این اتاق خواب های کپسولی قادر است شرایط خواب و استراحت را برای یک نفر فراهم کند. «ریورز» یکی از شهروندان هنگ کنگی می گوید: «این شهر با توجه به شرایط موجود و شلوغی زیاد سبب شده تا مردم اغلب فرصت خواب و استراحت کافی نداشته باشند و همواره عصبانی هستند. ساخت چنین استراحتگاه هایی با هزینه نه چندان بالا می تواند پاسخگوی نیازهای شهروندان و حتی گردشگران نیز باشد.»

## افشای راز قتل پس از ۱۰ سال



پلیس ایالتی واشنگتن، امریکاهمزمان با کشف بقایای جسد دختر ۱۰ ساله راز یک قتل را فاش کرد. به گزارش یاهو، «الینسی» ۱۰ ساله حدود ۱۰ سال قبل هنگام بازگشت از خانه دوستش به شکل رموزی نامید بندشید. اکنون پس از گذشت سال ها مأموران پلیس موفق شده اند بخش هایی از جسد این دختر بچه را در نزدیکی خانه شان پیدا کنند و با انجام آزمایش های دی ان ای در یافتند وی به قتل رسیده است. «ریک اسکات» کلانتر منطقه گفت: «طی این سال ها نمی توانستیم در این ارتباط با صراحت صحبت کنیم اما اکنون آزمایش های دی ان ای روشن کرد که دختر بچه بدون شک به قتل رسیده است. تحقیقات برای یافتن ردی از قاتل آغاز شده است.»

## رهایی ۱۰ کودک از شکنجه گاه مادر و پدر

پلیس ایالتی کالیفرنیا ۱۰ کودک را که توسط مادر و ناپدری شان شکنجه می شدند نجات داد. به گزارش دیلی میل، راز این کودک آزاری ها زمانی فاش شد که مادر این بچه ها با پلیس تماس گرفت و از ناپدید شدن یکی از فرزندان خبر داد. اما وقتی مأموران این کودک را پیدا کرده و به خانه اش بردند راز مخوف این پدر و مادر فاش شد. مأموران پلیس ادعا می کنند که کودکان بین ۴ ماه تا ۱۲ سال سن دارند و روی بدنشان سوختگی و زخم های ناشی از شکنجه دیده می شد. «جانان آلن» از پلیس منطقه در این باره گفت: «مادر و ناپدری کودکان با همدستی یکدیگر بچه ها را کتک زده و می سوزانند. هر دو متهم اکنون دستگیر شده و کودکان تحت نظر پزشکان و سازمان حمایت از کودکان قرار گرفته اند.» این در حالی است که مادر خانواده ادعا کرده است که او و همسرش پدر و مادر خوبی برای فرزندان شان بوده اند و با وجودی که ظاهر همسرش به خاطر خالکوبی بد به نظر می رسد اما او فردی مهربان است. این پدر سنگدل با قرار وثیقه ۵/۱ میلیون دلاری روانه زندان شد.

## بازی با مار پیتون

بازی دو دختر کوچک اندونزیایی با مار پیتون سوزه بسیاری از رسانه ها شد. به گزارش میبر، این دو کودک در حالی که پشت مار پیتون غول پیکر سوار شده اند مادرشان در حیاط خانه از آنها فیلم گرفته است. در این فیلم یک دقیقه ای هر دو بچه در حال خندیدن هستند و از بازی با این مار خطرناک لذت می برند. این نخستین باری نیست که فیلمی در عکس یک کودک در حال بازی با مار پیتون در فضای مجازی دیده شده است.

## اسکورت پلیس برای پسر ۵ ساله

پسر ۵ ساله امریکایی که پدر پلیس اش را در یک درگیری از دست داده بود نخستین روز مدرسه اش را با اسکورت ۷۰ مأمور پلیس آغاز کرد. به گزارش دیلی استار، پدر این پسر بچه «رابرت پیتز» ۴۵ ساله بتازگی در یک تیراندازی جان خود را از دست داده است. او ۱۶ سال در اداره پلیس مشغول به کار بوده و دوستان و همکارانش تصمیم گرفتند تا جای خالی پدر را در نخستین روز مدرسه برایش پر کنند. افسران پلیس ایالتی داکوتا با اهدای یک پیراهن، این پسر کوچک را خوشحال کرده و پدرش برجا گذاشتند. فیلم و تصاویر دیدنی حرکت انسان دوستانه این افسران پلیس در فضای مجازی هزاران بار دیده شد.



## نجات دختر کوچولو از مرگ

مأمور شجاع پلیس موفق شد تا به طرز معجزه آسایی یک دختر ۵ ساله را از مرگ نجات دهد. به گزارش دیلی میل، این دختر کوچولو هندی به همراه خانواده اش قصد سوار شدن به قطار بین شهری بمبئی را داشت که ناگهان از دست مادر رها شد. در همین موقع یک مأمور پلیس که شاهد ماجرا بود با سرعت به سمت دختر دوید و در یک چشم به هم زدن بچه را گرفت و مانع رفتن وی زیر قطار شد. دوربین های مدار بسته ایستگاه راه آهن بمبئی از این لحظه فیلم گرفته است. پس از نجات دختر بچه پدر و مادرش از این مأمور وظیفه شناس و شجاع تشکر کردند.



## بلایی که سنجاب ها سر خودرو آوردند

یک زوج امریکایی با دیدن صدها میوه کاج که داخل موتور خودرویشان جاسازی شده بود، شوکه شدند. به گزارش دیلی میل، این زن و شوهر برای بیرون آوردن میوه های کاج از محوطه موتور خودرو ۸ ساعت و نیم وقت صرف کردند. آنها می گویند سنجاب ها میوه های کاج را داخل خودرو جاسازی کرده بودند. «کلن و گیپ مور» می گویند سنجاب ها گمان می کردند که موتور خودرو می تواند جای مناسبی برای ذخیره کردن میوه های کاجشان باشد.

